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Svar på tilbud om samarbejde med taskforcen på handicapområdet (jeres sagsnr. 2024-6938) 

 

Tak for Social- og Boligministeriets tilbud om samarbejde med taskforcen på handicapområdet, dateret 

19. november 2024.  

 

Jeres henvendelse bliver i første omgang forstået som et tilbud om et forløb, vi allerede har gennemført 

(på voksenområdet). I forbindelse med en opfølgende henvendelse fra Social- og Boligstyrelsen medio 

december går det op for os, at der er tale om et forløb på børnehandicapområdet. 

 

Vi siger pænt ”nej tak” til et samarbejde med taskforcen med opstart i 2025. 

 

Efter behandling i såvel Fagudvalg som Økonomiudvalg blev Danmarkskortet for 2023 drøftet og 

behandlet i Byrådet den 8. oktober 2024. Her blev det besluttet, at der ikke udarbejdes en handlingsplan 

for området. Baggrunden er bl.a., at den høje omgørelsesprocent skal ses i lyset af antal afgørelser i 

Ankestyrelsen i 2023 (11) i forhold til antal sager/ydelser i 2022 (739), og at størstedelen af omgørelserne 

vedrørte en ny principafgørelse, som nu er indarbejdet i kommunens praksis. 

 

Vejen Kommune har gode erfaringer med taskforce-forløbene. Først med taskforcen på voksenområdet, 

der blev afsluttet i slutningen af 2020, og derefter med taskforcen på området udsatte børn og unge, som 

afgav sin afsluttende rapport den 21. januar 2025 – med opfølgning om 6-8 måneder. 

 

Vi ved imidlertid også, at det er krævende forløb, og at implementering i bund kræver stort 

ledelsesmæssigt fokus. Der er ledelsesmæssige sammenfald mellem det igangværende arbejde 

vedrørende udsatte børn og unge og et eventuelt samarbejde på børnehandicapområdet. 

 

Alt i alt er vores vurdering derfor, at Vejen Kommune i 2025 skal koncentrere sig om at gennemføre de 

resterende udviklingstiltag vedrørende udsatte børn og unge. Hvis Ministeriet/Styrelsen på et senere 

tidspunkt finder grundlag for et samarbejde på børnehandicapområdet, hører vi det gerne. 
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